
Bezuchov
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.462729N, 17.608773E

Nadmořská výška: 296 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 395 ha

Počet obyvatel: 188 PSČ: 753 54

Adresa URL: www.bezuchov.cz

O obci
Záhorská vesnička Bezuchov se nachází asi 15 km na východ od Přerova mezi městy Přerov, Bystřice
pod Hostýnem a Lipník nad Bečvou, v oblasti zvané Záhoří.

Historie obce
První písemná zmínka o existenci obce je obsažena v zápisu zemských desek olomouckých z roku 1365. O
starobylosti obce svědčí už sama okrouhlá náves, v minulosti opatřena třemi branami.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství a turistická ubytovna.

Okolí a příroda
Od úpatí sv. Hostýna a Kelčského Javorníka se rozprostírá na severu až k řece Bečvě pahorkatina,
které se říká Záhoří. Téměř uprostřed tohoto kraje mezi městy Bystřice pod Hostýnem na jihu
a Lipníkem nad Bečvou na severu se nachází typická záhorská...

Současnost obce
Vybavenost Bezuchova představuje velmi pěkná mateřská škola, knihovna, prodejna smíšeného zboží,
pohostinství, kulturní dům, turistická ubytovna, hasičská zbrojnice. Obec je plynofikována a má veřejný
vodovod.

Sportovní možnosti
Obec protíná značená cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kaple sv. Floriána z roku 1895 a nejstarší kulturní památku zde představuje pískovcový
kříž z roku 1752 v Zábraní.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5872/bezuchov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 06:47:59



Obec leží asi 14 km od města Přerova. Je dostupná autobusovým spojením.

Ocenění obce
Obec Bezuchov získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5872/bezuchov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 06:47:59


